23. 15

**E**rtio queritur respectũ quoz obiecto rũ sumat imago trinitatis in aia. Et vl̄ def q̄ nō sumat respectu obiectoz eter noz: quia ad talia cōparat aia: sicut ocu lus noctne ad lucem diei: sed in oculo noctne nullo modo ipri mif̄ lux diei: vt eã videat: igit̄ talia sunt nobis penitus ignota: nō igit̄ respectu talũ sumef̄ imago. p̄ter ea: quando aliqd̄ cognoscit aliud mediãte alio: ita q̄ mediũ sit ex parte rei cognite: cognoscēs assimilaf̄ mediũ z nō rei cognite p̄ medi um: vt si oculus meus cognosceret: vel videret ber culē per imaginē in formaretur similitudine imagi nis: nō similitudine berculis: nisi ex cōsequenti: cũ igit̄ deũ cognoscamus per effectus: assimilabimur

effectibus z nō deo: erit igit̄ imago trinitatis i no bis: nō respectu eternoz. In cōtrariũ est qd̄ di citur. i4. de tri. c. i. q̄ anima est imago dei: qz me minit intelligit amat deũ a quo facta est. Alteri us videt̄ q̄ nō sit imago trinitatis in nobis: vt aia se cognoscit: per aug. ibidē qui ait: q̄ aia non p̄pte rea imago dei est: qz sui meminit z intelligit z dilĩ git se. In cōtrariũ est quod dicitur. i4. de tri. c. 7. qz eo q̄ aia semper se dilĩgit: semper se meminit: semper se intelligit: sp̄ est imago trinitatis. Itēz videtur q̄ imago possit sumi respectu oĩuz obiecto rũ: quia dicitur. i4. de tri. c. 4. q̄ nulla deformatas tollit imaginē: s̄ hoc n̄ eēt nisi imago respectu oĩuz oboz. ergo zc. In cōtrariũ est quod dicitur. i. de tri. q̄ in inferiori parte rationis inuenit̄ solũ tri nitas: sed nō imago: sed inferior dicit̄ vt contēplaf̄ tpalia: ergo zc. Rñ: dicendũ: q̄ vt videamus quō accipit imago trinitatis in aia: oportet nos vi dere quot trinitates inueniunt̄ in boie. Ad cuius euentiã sciendũ q̄ bō diuiditur in hominē exteri orē z interiorē: z interior bō est intelligētia p̄ditus z exterior sensu: vt dicitur in p̄ncipio. ii. de tri. In quolibet autēz tali inueniunt̄ trinitates: vt venaf̄ eas aug. in diuersis libz de tri. Inueniunt̄ autēz in homine exteri ori. siue in bō que pertinet ad sen sus tres trinitates: q̄ttor species: z due visiones. Mā p̄mo est inuenire speciē corporis sensibilis ex tra. z ista speciē gignit. Secunda species que infor mat sensuz: vtputa vsuz: ex hac gignit̄ tertia que in formãt memoriã: ex illa autē p̄cedit quarta que in format acie cogitãtis: z ita sunt ibi quattuor speci es que cōiuncte per intentionē voluntatis efficiunt tres trinitates. Mā ex speciē exteri ori: z ex speciē in visu: z intētiōe necentē: fit p̄ma trinitas: ex spe cie in visu: quasi ex parente z ex speciē genita i me moria: quasi ex ple z intētiōe necentē fit secunda trinitas. Et speciē autē in memoria quasi ex parē te: z ex speciē incogitãtia: quasi ex ple z ex intē tiōe necentē fit tertia trinitas. Sunt autē hic due visiones: qz in corpore exteri ori nō est visio. nec in memoria est p̄rie visio: sed visio est in oculo z in co gitãtia. Postq̄ vidimus trinitates i homine ex teriori: restat videre eas in homine interiori: ille au tē homo vt dicebat̄ est intellectu p̄ditus. anima autē per intellectu cōparatur ad tria. s. ad seipaz. ad ea que sunt supra se. respectu quoz habet ratio nē superiorē: z ad ea que sunt sub se: respectu quoz habet rationē inferiorē: z s̄z hoc sumuntur in boie i teriori tres trinitates: qz s̄m q̄ anima meminit: z dilĩgit z nouit se est vna trinitas s̄z q̄ nouit deũ: est alia trinitas s̄m q̄ nouit tpalia est tertia trinitas.